АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2021 года N 2162-п

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Кирова,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(с изменениями на 26 апреля 2022 года)

(в ред. постановления администрации г. Кирова от 26.04.2022 N 911-п)

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 9,

65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

подразделом 2.1 Порядка расчета, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях города Кирова, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации города Кирова от

12.11.2015 N 4013-п, администрация города Кирова постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Кирова, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации города Кирова от 10.01.2014 N 79-п "Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования".

2.2. Постановление администрации города Кирова от 18.06.2014 N 2478-п "О внесении изменений

в постановление администрации города Кирова от 10.01.2014 N 79-п "Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

https://docs.cntd.ru/document/406024140
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/973054278
https://docs.cntd.ru/document/973054278
https://docs.cntd.ru/document/973043725
https://docs.cntd.ru/document/973043725
https://docs.cntd.ru/document/973043725
https://docs.cntd.ru/document/973043725
https://docs.cntd.ru/document/973045145
https://docs.cntd.ru/document/973045145
https://docs.cntd.ru/document/973045145

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования".

2.3. Постановление администрации города Кирова от 23.06.2014 N 2603-п "О внесении изменения

в постановление администрации города Кирова от 10.01.2014 N 79-п "Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования".

2.4. Постановление администрации города Кирова от 25.11.2014 N 5065-п "О внесении изменения

в постановление администрации города Кирова от 10.01.2014 N 79-п".

2.5. Постановление администрации города Кирова от 15.10.2015 N 3663-п "О внесении изменения

в постановление администрации города Кирова от 10.01.2014 N 79-п".

2.6. Постановление администрации города Кирова от 15.03.2016 N 696-п "О внесении изменений в

постановление администрации города Кирова от 10.01.2014 N 79-п".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации города Кирова (по социальным вопросам).

Глава администрации

города Кирова

Д.В.ОСИПОВ

Приложение

к постановлению

администрации г. Кирова

от 24 сентября 2021 г. N 2162-п

https://docs.cntd.ru/document/973045145
https://docs.cntd.ru/document/973045145
https://docs.cntd.ru/document/973045158
https://docs.cntd.ru/document/973045158
https://docs.cntd.ru/document/973045158
https://docs.cntd.ru/document/973045158
https://docs.cntd.ru/document/973045158
https://docs.cntd.ru/document/973046110
https://docs.cntd.ru/document/973046110
https://docs.cntd.ru/document/973054129
https://docs.cntd.ru/document/973054129
https://docs.cntd.ru/document/973056685
https://docs.cntd.ru/document/973056685

РАЗМЕР ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И

УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА КИРОВА,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. постановления администрации г. Кирова от 26.04.2022 N 911-п)

N

п/п

Возрастная группа

детей с указанием

режима

пребывания в ней

Размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях города Кирова, на одного

ребенка в день (рублей)

для родителей

(законных

представителей),

которым размер

родительской

платы не снижен

для родителей

(законных

представителей),

которым на

основании

муниципальных

правовых актов

размер

родительской

платы снижен на

25%

для родителей

(законных

представителей),

которым на

основании

муниципальных

правовых актов

размер

родительской платы

снижен на 50%

1. Группа детей

раннего возраста

     (1 год - 3 года)

с режимом полного

дня пребывания

153,36 115,02 76,68

2. Группа детей

раннего возраста

     (1 год - 3 года)

с режимом

кратковременного

пребывания (5

часов)

88,00 66,00 44,00

3. Группа детей

дошкольного

возраста

     (3 года - 7 лет)

с режимом полного

дня пребывания

174,93 131,20 87,47

https://docs.cntd.ru/document/406024140